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Protokoll, Direktörmöte 2004-04-01 
Clarion Hotel Copenhagen  

Deltagare: Ola Alterå  
Maria Gunnarsdottir  
Heidi Jühler  
Heikki Kovisto  
Birger Lauersen   

1. Öppning  
Ola förklarade mötet öppnat och hälsade alla välkomna.  

2. Godkännande av dagordning  
Det utsända förslaget till dagordning godkändes.  

3. Senaste protokoll (11 februari, telefonmöte)  
Föregående protokoll godkändes och lades till handlingarna.  

4. Nordiskt fjärrvärmesymposium  
Vad gäller de ekonomiska villkoren för föredragshållare beslöts följande:  
Föredragshållare betalar ingen konferensavgift, men däremot hotell.  
Eventuella arvoden till föredragshållare betalas av respektive nationell organisation. 
De fördragshållare som vill kan tala engelska och/eller använda engelska bilder.  

Förslaget till punkter för gemensamt föredrag om fjärrvärmen i de olika nordiska 
länderna uppdaterades. Ola gör dessutom en matris där var och en kan fylla i.  

5. Nordisk fjärrvärmestatistik 
Frågeformuläret till den årliga fjärrvärmestatistiken gicks igenom grundligt och 
uppdaterades.  

Totalt till uppvärmning TWH 
Fjärrvärmens andel % 
Olja 
El (inkl. värmempumpar) 
Gas 
Biobränsle 
Övrigt 
6. Organisation och finansiering av fjärrvärmeforskning  



 
Läget vad gäller fjärrvärmeforskning i de olika länderna gicks igenom och diskuterades.  
Danmark 
Vissa offentliga medel till fjärrvärmeforskning, men de minskar. Insatser från 
branschorganisationen  av storleksordningen 600-800 000 danska kronor. Enskilda 
värmeverk samarbetar med tillverkarna, som produktutvecklar hela tiden.   

Finland 
Samlar medel från medlemmarna för enskilda projekt. Har diskuterat en särskild FoU-
avgift men vågade inte föreslå en sådan samtidigt som man höjde övriga avgifter.   

Island  
Viss projektvis finansiering.   

Norge  
Liten bransch och förening med liten budget. Förekommer visst samarbete i Trondheim.    

Sverige 
Särskild FoU-avgift från medlemmarna på 9 miljoner svenska kronor. Samfinansiering 
med Energimyndigheten, som bidrar med 40 % av medlen i programmet. Styrelsen 
diskuterar nu en ny treårsperiod. Vill vidga inriktningen från det rent tekniska till att 
även omfatta ekonomi, marknad och systemstudier. Osäkert om den framtida nivån.   

6. Euroheat 
Sonderingar sedan tidigare direktörmöte har visat att det finns stöd för Nordvärmes 
önskan om att Tomas Bruce omväljs för en ny tvåårsperiod som president för Euroheat. 
Euroheats styrelse föreslår en tioprocentig höjning av medlemsavgiften för redan 
etablerade medlemmar, vilket de nordiska länderna kommer att ställa sig positiva till.   

7.  Nytt från länderna   

Finland 
På nytt diskuteras ett samgående mellan energibranschorganisationerna. De tre olika 
föreningarna ska kunna fatta beslut i maj eller juni. De stora vill ha en större förening 
medan de mindre medlemsföretag som bara producerar fjärrvärme inte vill ha någon 
sammanslagning. De uttrycker rädsla för att deras problem blir bortglömda i en stor 
organisation.  

Föreningen har arbetat hårt i den officiella arbetsgruppen för den nationella 
allokeringsplanen för utsläppsrätter för koldioxid.   

Den finska föreningen fyller 40 år den 10 juni.   

Island 
Många diskussioner om sammanslagningar av fjärrvärmeföretag. En ny fjärrvärmelag 
ska skrivas, men ännu har inget förslag presenterats.   

Norge 
Sammanslagning av branschföreningar är aktuellt också i Norge, men frågan har för 
tillfället lagts åt sidan. Fjärrvärmeföreningen har dock blivit EBL:s fackutskott för 



fjärrvärme. De olika organisationerna är överens om det mesta, men inte om elavgiften. 
EBL är emot alla elavgifter, men torgför inte den åsikten särskilt tydligt.  

Elavgiften för tillfället avskaffad. Från och med 1 juli ska en ny elavgift införa, 
sannolikt efter svensk modell. Fjärrvärmebranschens förslag har diskuterats, men fallit 
bort i processen. Förslaget ska komma i tilläggsbudgeten den 14 maj.  

Inga investeringar har skett i fjärrvärme i Norge sedan i mars i fjol när det blev aktuellt 
att avskaffa elavgiften. Men fortfarande är intresset i grunden stort.    

Sverige 
I föreningen diskuteras bland annat den framtida forskningsverksamheten. (Se punkt 6.) 
Styrelsen diskuterar också möjligheten att driva en branschgemensam 
marknadsföringskampanj för fjärrvärme.  

Fjärrvärmeutredningen pågår och behandlar ödesfrågor för branschen 

 

tredjepartstillträde och eventuellt prisreglering. Samtidigt pågående diskussioner om 
systemet för utsläppsrätter för koldioxid och eventuella skatteförändringar i samband 
med att dessa införs. Ännu finns inget förslag till svensk fördelningsplan.   

Danmark 
Föreningen diriver ett större strategiprojekt. Bland annat är det aktuellt med ett 
namnbyte till Dansk Fjärrvärme.  

En politisk överenskommelse har nått som bland annat handlar om decentral 
elproduktion. Ur branschens synpunkt har en ganska bra lösning uppnåtts. Elen från de 
decentrala kraftvärmeverken säljs till marknadspris men garanteras en undre gräns, så 
att värmepriset inte ska behöva öka. När elpriset är lågt kommer det inte att bli 
intressant att producera el utan bara värme. Då blir det mer förmånligt med biobränsle, 
men den nya lagen förbjuder övergång till biobränsle i en sådan situation i syfte att 
staten ska kunna behålla sina skatteintäkter.  

Vissa kommuner funderar på att sina värmeverk. Med privata ägare blir det svårt att 
kontrollera priset, trots den lag som finns. Detta innebär att den danska prisregleringen 
kommer under press.  

Danmark fördelar utsläppsrätterna så att de gynnar naturgas och kraftvärme (som får 
mer än de  behöver)  medan kolkondensverk måste köpa rättigheter för att kunna sälja el 
till Norge eller Sverige. Elproduktion får 1,68 kvot per producerad MWh 98-02, alltså 
en slags benchmarking i förhållande till historisk produktion, inte grandfathering i 
förhållande till utsläppen.    

9. Nästa möte 
Nästa möte blir ett telefonmöte, den 2 juni  kl 11.00-13.00, svensk tid. Presidiemötet 
genomförs på hotellet i Ålesund, kl 14.30, söndag den 13 juni.  

10. Avslutning 
Ola tackade alla deltagare och avslutade mötet.  
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